L'Eucaristia è dunque il principio vitale della Chiesa come comunità dei membri di Cristo: di qui prende ispirazione, forza e dimensione l'animazione pastorale.

**CONGREGATIO DE CULTU DIVINO  
ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM**

---

*Textus liturgici*

DIE 27 JANUARII  
S. Henrici de Ossó, presbyteri\*  
MISSA

ANT. AD INTROITUM

*Lc 4, 18*

Spiritus Domini super me:  
propter quod unxit me,  
evangelizare pauperibus misit me.

COLLECTA

Deus, qui in sancto Henrico presbytero  
continuae orationis spiritum  
et apostolicam vivendi formam  
mirabiliter coniunxisti:  
ipso intercedente, concede,  
ut in dilectione Christi iugiter manentes,  
Ecclesiae tuae ore et opere serviamus.  
Per Dominum.

\* Textus *latinus* Missae Sancti Henrici de Ossó, presbyteri, probatus a Congregatio-ne de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 30 aprilis 1993, Prot. 482/93/L.

**SUPER OBLATA**

Suscipe, Domine, munera,  
quae in festivitate sancti Henrici tibi deferimus  
et concede nobis,  
paschale mysterium Filii tui celebrantibus,  
fervidam simulque fidam caritatem,  
ut oblatio vitae nostrae  
sancta et acceptabilis fiat  
ante conspectum tuum.  
Per Christum.

**PREFATIO**

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,  
nos tibi semper et ubique gratias agere:  
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:  
per Christum Dominum nostrum.  
Quoniam sanctum Henricum presbyterum fidelem  
ac tuae apostolum gloriae  
et regni tui effecisti ministrum,  
cuius nobis vitae praebes misericors exempla  
ut eius educati doctrinis precibusque roborati  
tua coram hominibus mirabilia praedicemus.  
Et ideo, cum Sanctis et Angelis universis,  
te collaudamus, sine fine dicentes:  
Sanctus, Sanctus, Sanctus.

**ANT. AD COMMUNIONEM***Io 15, 4-5*

Manete in me, et ego in vobis, dicit Dominus.  
Qui manet in me et ego in eo,  
hic fert fructum multum.

## POST COMMUNIONEM

Sacmenta quae sumpsimus, Domine,  
in celebratione sancti Henrici  
nos confirment in glorificando nomine tuo  
et in fratrum generoso servitio,  
ut, secundum Evangelium fideliter viventes,  
in regnum gloriae tuae admitti mereamur.  
Per Christum.

## «ORDINAZIONE» E «IMPEGNO»: BINOMIO INSCINDIBILE

In una recente trattazione, in margine all'esortazione apostolica post-sinodale di Giovanni Paolo II *Pastores Dabo Vobis* (= *PDV*)<sup>1</sup> si è voluto mettere in risalto che il sacerdozio ministeriale comporta, a titolo speciale, il radicalismo innervato nei consigli evangelici.<sup>2</sup> Ebbene a sua volta tale radicalismo trova le sue movenze nella trasformazione interiore ed efficace che si opera nei soggetti con i sacramenti. Così la «rigenerazione» che si realizza con la celebrazione battesimal non si può ridurre a una metafora, ad un modo di dire, a qualcosa di posticcio, bensì è trasformazione ontologica.